Virgilius
nascitur.

3925

3910

3966

c*i*

Iudæorum. Hæc quinqei genuit filios. Quorum duos Alexander drum & Aristobolū ipse necauit in Samaria. Nec mora post & iam matrem illorum qua nil charius nouerat similis ceræ pemit. E quibus Aristobulus Herodem ex beronice susceperebat filium quem in actibus apostolorum ab angelo percussum legimus. Tertio inter Augustum & Antonium orto bello: quod Antonius qui Asiam & orientem tenebat repudiata sorore Augusti Cleopatram duxisset vxorem. Antonius & Cleopatra vixi se met perficiunt. A quo tempore quidam primum annū augusti monarchiæ supputant. Hactenus qui vocabatur lagide in Egypto regnauerunt. an. ccxcv.

3932

C Anno Cæsaris augusti. xlii, a morte vero Cleopatre & Antonii: quando & ægyptus in prouinciam versa est an. xxvii. Olympiadis cœlestimæ nonagesimæ tertiarum anno tertio. Ab urbe autem condita an. Dccli. idem eo anno quo compressis cunctarum per orbem terræ gentium motibus firmissimam verissimamque pacem ordinatione dei Cæsar composuit: Ihesus xps filius dei sextam mundi ætatem suo consecrauit aduentu.

C De Sexta ætate.

Herodes

C Anno imperii Aug. xlivii. Herodes morbo inter cutis aquæ & scatentibus toto corpore vermbus miserabiliter & digne moritur. Pro quo substitutus ab Augu. filius eius Archelaus regn. an. viii. idest usque ad ipsius augusti finem.

Arche-
laus.

C Tunc n. non ferentibus vltra sed accusantibus apud Augustum ferocitatē eius Iudæis in viennā vrbe galliae relegat & ad minuendā iudaici regni potentiā insolētiāque domadā. iiiii. frates eius pro eo sunt tetrarchæ creati. Herodes: Antipater: Lysias & Philippus: quor Philippus & Herodes quia Antipas prius nūc patitur: & iam viuente Archelao tetrarchæ fuerant ordinati.

3980
Pilatus

C Tyberius priuignus Augusti hoc est libie vxoris eius filius ex superiore genitus cōiuge regn. an. xxiii. huius an. xii. Pilatus iudicer procurator ab eodem dirigitur Herodes Tetrarcha qui Iudæorū principatū tenet. an. xxviii. in honorem tyberii & matris eius Lybiæ tyberiadē condidit & lybiadē.

3981

C Anno. xv. Imperii Tyberii dominus post baptismū quod predicauit Ioannes mundo regnū celorum adnūciat. pro actis a mundi principio secundū hebr̄eos annis vt Eusebius in chronicis suis signat. iiii. milibus adnotando quia d. xvi. anno tyberii principiū fuerit. lxxxi. Iubilei secundū hebr̄eos. Quare at nostra supputatio: vñ viginti minus ponendos æstimauit annos. facile quia su-

74

periora libelli huius legerit inueniet : iuxta vero chronica ea-
dem ipse Eusebius de vtracq; æditione vt sibi videbatur cōpo-
suit. Anni sunt. v. milia. ccxxviii.

C Anno. xviii. imperii Tyberii: Dñs sua passione mūdū redi-
mit: & p̄dicaturi per Iudeę regiones apostoli: Iacobū fratrem
domini hierosolymis ordinatū r̄p̄m. Ordinat &. vii. Diac. &
lapidato Stephano ecclesia per regiones Iudæe & samarię dis-
pergitur. Agrippa cognomento Herodes filius Aristobuli filii
Herodis regis accusator Herodis tetrarchę romam profectus
a Tyberio in vincula conicitur : vbi plurimos sibi ad sciuīt ad
amiciciam & maxime germanici filium Gaium.

C Gaius cognomento caligula regn. an. iii. mensibus. x. dieb⁹
viii. hic Herodem Agrippam amicū suū vinculis liberatum
regem Iudæę facit. qui permanet in regno annis. vii. idest vs
q; ad quartum Claudii an. quo ab angelo percusso successit in
regnū filius eius Agrippa & usq; ad extermīnū Iudeę. xxvi.
an. perseverat. Herodes tetrarcha & ipse Gai amiciciam petēs
cogente Herodiade Romam venit: sed a ecclasiis ab Agrippa
& iam tetrarchiam perdidit: fugiensq; in hispaniam cum He-
rodiade merore periit.

C Pilatus qui sententiam damnationis in Christū dixerat tā-
tis interrogāte Gaio angoribus coarctatus est : vt sua se manu
peremerit. Gaius in deos se referens Iudeorū loca sancta for-
dibus idolorum prophana. Mattheus in iudæa predicans :
euangelium scripsit.

C Claudius annis. xiii. mēsibus. vii. diebus. xxviii. Petrus apo-
stolus cum primus antiochenam fundasset ecclesiam Romam
pergit ibiq. xxv. an. cathedram tenet episcopalem : idest usq;
ad ultimū Neronis annum.

C Marcus euangelium quod Rome scripserat in ægypto Pe-
stro mittente predicit: quarto Claudi anno fames grauissima
cuius Lucas meminit facta est.

C Eodem anno ipse britanniam adiens : quam neq; ante Iu-
lium cæsarem: neq; post eum quisquam attingere ausus fuerat
sine ullo prelio ac sanguine intra paucissimos dies plurimam
insulæ partem in deditonem recepit. Orcadas & iam insulas
Romano adiecit imperio ac sexto quam profectus erat mense
Romam rediit. Nono regni sui anno Iudæos tumultuantes
Roma expulit. Quod & Lucas refert: sequenti anno fames ma-
xima Romam corripit.

3984

3993

4007

4021

Iacobus
lapidat

Persecu-
tio pria.

4031

Colosus
erigitur
4033

4049
Perfec-
tio.2.
Ioannes
Flavia
Domi-
tilla
4050

CNero a. viii. M. vii. D. xxviii. huius secundo anno Festus ludice procurator successit felici. a quo Paulus Romam vixit mititur. Et bienniū in libera manens custodia post haec ad predicā dū dimittitur: nec dū Nerone intata erupēte scelera quāta de eo narrant historiæ. Iacobus frater dñi cum. xxx. a. n. hierosolimorū rexisset ecclesiā. vii. Neronis anno lapidatur a Iudeis vindicantibus in illo q. paulum interficere nequiverunt.